
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Sơn La, ngày  31  tháng  12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

Khu công nghiệp Mai Sơn, tỉnh Sơn La giai đoạn I (lần 3) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị 

định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của bộ xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh 

về việc quyết định thời gian bố trí vốn đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách 

địa phương đã bố trí vốn quá thời gian theo quy định tại khoản 2 Điều 52 Luật 
Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 08/11/2006 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư Khu công nghiệp Mai Sơn; Quyết định số 

3234/QĐ-UBND ngày 30/11/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 

điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Khu công nghiệp Mai Sơn, tỉnh Sơn La (giai 

đoạn I); Quyết định số 651/QĐ-UBND ngày 24/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh 

phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Khu công nghiệp Mai 

Sơn, tỉnh Sơn La giai đoạn I - Hạng mục hệ thống cấp nước; Quyết định số 

2395/QĐ-UBND ngày 23/9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh 

Quyết định số 3234/QĐ-UBND ngày 30/11/2009; Quyết định số 1917/QĐ-

UBND ngày 04/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự 
án đầu tư xây dựng Khu công nghiệp Mai Sơn, tỉnh Sơn La giai đoạn I; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 485/TTr-SXD 
ngày 21 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

Khu công nghiệp Mai Sơn, tỉnh Sơn La giai đoạn I như sau: 



2 

  

 

1. Thời gian thực hiện dự án 

- Thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt (lần 2): Năm 2009 - 2022. 

- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh (lần 3): Năm 2009 - 2024. 

2. Các nội dung khác có liên quan: Thực hiện theo Quyết định số 

2732/QĐ-UBND ngày 08/11/2006; Quyết định số 3234/QĐ-UBND ngày 

30/11/2009; Quyết định số 651/QĐ-UBND ngày 24/3/2017; Quyết định số 

2395/QĐ-UBND ngày 23/9/2019 và Quyết định số 1917/QĐ-UBND ngày 

04/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ tịch UBND tỉnh và 

các cơ quan kiểm tra, thanh tra về tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, 

số liệu, nội dung trình duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án theo quy định. 

2. Ban Quản lý các khu công nghiệp (chủ đầu tư)  

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu của hồ sơ trình duyệt điều chỉnh 

điều chỉnh dự án theo quy định;  

- Tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo đúng mục tiêu, hiệu quả, tiến 

độ thời gian, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư; quản lý dự án, quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Xây dựng, Công thương; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Trưởng 

Ban Quản lý các khu công nghiệp; Chủ tịch UBND huyện Mai Sơn; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận:   

- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (T/h); 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Lưu VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2024-01-03T15:35:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:14:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




